precepti in foro iudic. fall. ut tradit ipse in Lex hoc ferr. colli. ver-
ficat. opp. ontur ter up. B. de iudi. & not. & ad pred. vid. quod in
breur. Deuteronom. 1. §. cap. ubi si vms de fratribus tuis, qui mo-
ratur intra portas civitatis tue in terra quam Dominus Deus tuus
daturus est tibi in paupertate in deventer non obdurabit cor tuum
neque cor a-
liar. carum,
sed aperies et
proprietate
bis amicum,
quom indige-
re profuerit
ria, & in Ma-
dani. & c. paxiam,
vultu mutua-
re a se in a-
tatis, & quon-
do necessitas
est extrema. Et
electio est in
precepto. ff.
de cap. ff.
cur. Al. in d.
cap. 1.

Titulo. I. que fabla
de los emprellidos.

Emprellido, es vna natura de
pleyto que gracia que acaece
mucho a menudo entre los
vnos de los otros. E porende, pues que
en el prologo desta partada fizimos en
miente dellos, queros aqui dezir. Que
cosa son. E a que tienē pro. E quantas ma-
neras son dellos. E de que cosa se han
de fazer. E quien los puede fazer. E en
que lugar. E que fuerza han. E que pe-
na duen auer, los que non tornaren.

¶ Ley. 1. que cosa es emprestado, e que pro na-
se del, e quantas maneras son de empre-
stado, e de que cosas se puede fazer.

Emprestamo, es vna manera
de pleyto, de guisa que hazen
los omes entresi, emprestando
los vnos a los otros, de lo suyo, quan-
do lo han menester, e nace ende muy
grand pro. Ca se ayuda ome de las co-
sas agenas, como de las sayas, e cresce,
e nace entre los omes a las vegadas,
amor por esta raxon, e son dos mane-
ras de emprestamo. La vna es mas na-
tural que la otra, e esta es como quando
empressa vnos a otros, alguna de las co-
sas que son acostubradas, a contar e pe-

¶ Item primas

Est duplex.
mutuum, vni
natura est alio,
& si mutuan-
tur res que nu-
mero, pondera
Ad h.
ff. de
C. si
cert.
pena.

¶ A raxon.
Mutuum con-
stitutum hit
bus que pon-
dere numero,
mesura ve co-
sibus. ff. cer-
tum pretur.
l. 2. §. mutui.
dario & hic,
sed unguere
mutuum hit

brum ad pondus, vel paxiam ad numerum dedero, recepturus libru
tanti pondus, vel oues tantum numerum die quod non secundum
Azonem. C. si certum petas. in summa. colum. tenet. in mutuo enim
est inspicienda natura, consuetudo, & aptitudo, que nature con-
santur. Hæc enim est natura pecunie, ut fere semper refer ad nu-
merum, & ad hoc est iudicium, & consuetudo dant, & consuetudo
sua nature quæ apta est ad numerum, & idem de frumento &
similibus, que consulant pondere, numero, vel mei sunt libri ver-
ro non sunt ad hac iudicium, ut dicitur ad pondus, neque dicitur, in
secundum naturam est iudicium & idem in omnibus similibus.
Partida. v. A. ij